Чăваш Републикинчи Шупашкар
хулин «49-мěш «Березка» ачасачě»

муниципалитетăн шкул
умěнхивěренÿ бюджет учрежденийě

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 49 «Берёзка» города Чебоксары

 Чувашской Республики

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 39/3

Об усилении контроля за питанием

В  соответствии    у  утвержденной  программой  производственного  контроля  за
соблюдением  санитарных  правил  и  выполнением  санитарно-
противоэпидемических(профилактических) мероприятий  при  осуществлении
образовательной  деятельности, в  связи  с  участившими  случаями  инфекционных
заболеваний среди детей дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усилить  контроль  за  питанием  посредством  выполнения  следующих

мероприятий:

Закупка и приемка пищевой продукции
и сырья:
– качество и безопасность поступивших
продуктов и продовольственного сырья;
– условия доставки продукции
транспортом;

Каждая партия Кладовщик,
ответственный
за работу в ФГИС
«Меркурий»

Хранение пищевой продукции и
продовольственного сырья;
– сроки и условия хранения пищевой
продукции;

Ежедневно Ответственный по питанию,
Кладовщик

– время смены кипяченной воды; Каждые три часа Ответственный по питанию

– температура и влажность на складе; Ежедневно Кладовщик

– температура холодильного
оборудования;

Приготовление пищевой продукции:
– соблюдение технологии
приготовления блюд по
технологическим документам;

Каждый
технологический
цикл

Ответственный по питанию

– поточность технологических
процессов;

Повар

– температура готовности блюд; Каждая партия

Готовые блюда:
– суточная проба;

Ежедневно от
каждой партии

Повар

– дата и время реализации готовых
блюд;

Каждая партия Ответственный по питанию

Обработка посуды и инвентаря:
– содержание действующих веществ
дезинфицирующих средств в рабочих
растворах;

Ежедневно Медработник

– обработка инвентаря для сырой
готовой продукции

Ответственный по питанию

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой, общий контроль за
организацией питания оставляю за собой.

И.о.заведующего МБДОУ "Детский сад № 49» г. Чебоксары

		Абрамова Наталья Владимировна
	Я являюсь автором этого документа